

Knudlund Autogenbrug A/S

Esperlundvej 18
8653 Them

CVR-nr. 26 15 01 67

ÅRSRAPPORT

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 14/2 2018



Cathrin Abigael Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Knudlund Autogenbrug A/S Esperlundvej 18 8653 Them
	Telefon: 86 84 80 22 E-mail: cathrin@auto-genbrug.dk
	CVR-nr.: 26 15 01 67 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Nørgaard Olesen, Cathrin Abigael Jensen Henrik Berwald Johansen Tom Jensen
Direktion	Cathrin Abigael Jensen
Revision	Blicher Revision & Rådgivning Statsautoriserede revisorer Søndergade 25 8600 Silkeborg Statsaut. revisor Jan Hjorth Revisor, cand. merc. aud. Kristian Krøjgaard

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er miljøbehandling og ophug af biler samt handel med autotilbehør og biler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på t.kr. – 479 anses for ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. For at forbedre selskabets indtjening, har ledelsen fortsat omstruktureringen af kerneområderne herunder tilpasning af omkostningerne til det forventede fremtidige aktivitetsniveau. Omstruktureringen og den daglige drift på det nuværende aktivitetsniveau stiller betydelige krav til selskabets likviditetsreserver. Ledelsen vil derfor forhandle med selskabets pengeinstitut om at få den nødvendige finansiering stillet til rådighed.

EU-domstolen har i 2016 givet en dansk autoophugger medhold i, at brugt momsordningen kan anvendes på salg af reservedele, som er udtaget af udrangerede motorkøretøjer. Selskabets daglige ledelse har hidtil fulgt Skats anvisning på dette område. Som følge af EU-domstolens afgørelse har selskabets ledelse besluttet at søge om tilbagebetaling af den for meget betalte moms. Det beløb, der forventes tilbagebetalt, er anslået til ikke at udgøre under 1. mio. kr. Beløbet er ikke optaget som tilgodehavende i årsregnskabet, da tilbagebetalings-tidspunkt ikke kan opgøres med rimelig sikkerhed.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2017	2016 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	1.728.554	2.520
Personaleomkostninger.....	-1.847.238	-2.593
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-51.155	-55
DRIFTSRESULTAT	-169.839	-128
Andre finansielle indtægter	59.910	-25
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.479	34
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-19.432	-19
Andre finansielle omkostninger.....	-465.678	-493
RESULTAT FØR SKAT	-565.560	-631
3 Skat af årets resultat.....	86.312	112
ÅRETS RESULTAT	-479.248	-519
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-479.248	-519
DISPONERET I ALT	-479.248	-519

Balance 31. december**AKTIVER**

Note	2017	2016 kr. 1.000
4 Produktionsanlæg og maskiner.....	93.237	141
4 Indretning af lejede lokaler.....	0	0
4 Ombygning lagerplads.....	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	93.237	141
Deposita.....	211.250	211
Finansielle anlægsaktiver.....	211.250	211
ANLÆGSAKTIVER.....	304.487	352
Varebeholdning.....	7.030.994	7.830
Varebeholdninger.....	7.030.994	7.830
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.254.663	1.015
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	596.167	481
Andre tilgodehavender.....	300	2
Periodeafgrænsningsposter.....	11.934	0
Tilgodehavender.....	1.863.064	1.498
Likvide beholdninger.....	32.209	19
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	8.926.267	9.347
AKTIVER.....	9.230.754	9.699

Balance 31. december
PASSIVER

Note	2017	2016 kr. 1.000
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat.....	1.969.587	2.449
5 EGENKAPITAL.....	2.469.587	2.949
Hensættelse til udskudt skat	10.000	92
HENSATTE FORPLIGTELSER	10.000	92
Kreditinstitutter.....	420.755	532
Langfristede gældsforpligtelser	420.755	532
6 Kreditinstitutter.....	4.671.553	4.787
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	973.687	643
Gæld til tilknyttede virksomheder	360.069	351
Anden gæld.....	195.475	254
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	129.628	91
Kortfristede gældsforpligtelser	6.330.412	6.126
GÆLDSFORPLIGTELSER	6.751.167	6.658
PASSIVER	9.230.754	9.699
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

2016
2017 kr. 1.000

1 Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at der opnås tilsagn om at få den nødvendige finansiering stillet til rådighed gennem pengeinstitut eller anden finansiel støtte til driften og omstrukturering. Det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed udarbejdes under forudsætning om fortsat drift.

2 Antal personer beskæftiget

Antal personer beskæftiget i gennemsnit.....	8	10
--	---	----

3 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat.....	-4.312	-69
Regulering af udskudt skat	-82.000	-43
	-86.312	-112

4 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	Ombygning lagerplads
Kostpris 1. januar 2017.....	2.315.194	38.959	1.622.649
Årets tilgang	0	0	0
Afgang	-7.800	0	0
Kostpris 31. december 2017	2.307.394	38.959	1.622.649
Af-/nedskrivninger 1. januar 2017.....	-2.174.696	-38.959	-1.622.649
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	7.800	0	0
Af-/nedskrivninger.....	-47.261	0	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2017	-2.214.157	-38.959	-1.622.649
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	93.237	0	0

Noter

	1/1 2017	Forslag til resultatdis- ponering	31/12 2017
5 Egenkapital			
Virksomhedskapital	500.000	0	500.000
Overført resultat.....	2.448.835	-479.248	1.969.587
	2.948.835	-479.248	2.469.587

	2017	2016 kr. 1.000
6 Kreditinstitutter		
Pengeinstitut	4.566.553	4.691
Kortfristet andel af langfristet gæld.....	105.000	96
	4.671.553	4.787

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Til sikkerhed for mellemværender med Silkeborg Kommune er der stillet en garanti på kr. 40.000 gennem pengeinstitut.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for moderselskabet, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Øvrige kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på kr. 5.000.000 med sikkerhed i debitorer, varelager, driftsmateriel og inventar.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelse herudover andrager kr. 0.